
MUNICÍPIO: VARGEM GRANDE DO SUL

Aumento permanente da Receita

(-) Aumento referente a transferencias constitucionais

(-) Aumento referente a transferencia do FUNDEF

Saldo Final do Aumento Permanente de Receita (I)

Redução permanente da Despesa (II)

Margem Bruta (III) = (I - II)

Saldo utilizado da margem bruta (IV)

   Impacto de Novas DOCC

Margem Liquida de Expansão de DOCC (III-IV)

CELSO LUIS RIBEIRO

Prefeito

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

EVENTO

DEMONSTRATIVO  VIII - MARGEM DE EXPANSÃO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO

(LRF, art. 4º, par. 2º, inciso V)



2008

Valor Previsto
2.008

9.044.000                                                    

(2.004.000)                                                   

(200.000)                                                      

6.840.000                                                    

-                                                               

6.840.000                                                    

1.000.000                                                    

1.000.000                                                    

5.840.000                                                    

MOACYR ROSSETO

Contador

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
DEMONSTRATIVO  VIII - MARGEM DE EXPANSÃO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO

(LRF, art. 4º, par. 2º, inciso V)


